
                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ       
 
                  АДМИНИСТРАЦИЯ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 
                   ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.04.2019                                                                                            № 19                          

                                                   с.Новенькое   

 

О проведении  месячника 

санитарной очистки и  

благоустройства села 

 

 

    В   целях улучшения санитарного состояния села, очистки улиц,  сельского 

кладбища, дворовых территорий  от мусора, наведения  порядка на 

территории муниципального образования Новенский сельсовет, на 

основании  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления  в Российской Федерации», в 

соответствии с Правилами благоустройства территории МО Новенский 

сельсовет, руководствуясь Уставом МО Новенский сельсовет Локтевского 

района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:  

      1.Объявить с 15 апреля по 15 мая 2019 года месячник по весенней 

санитарной очистке и благоустройству на территории села. 

      2.Руководителям учреждений, владельцам торговых точек навести 

порядок, убрать сорную растительность на своих территориях. 

      3.Жителям села навести порядок на своих придомовых территориях, 

очистить от мусора и сухой травы, отремонтировать ограды. 

      4.Провести субботник по очистке территории кладбища (дату проведения 

согласовать дополнительно). 

       5.Провести субботник по уборке центра села и памятника погибшим 

воинам. 

       6. За невыполнение данного постановления привлекать к 

административной ответственности согласно ст.27 Закона Алтайского 

края           № 46-ЗС от 10.07.2002 «Об административной ответственности за 

совершение  правонарушений на территории   Алтайского края». 

       7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

администрации Новенского сельсовета и  опубликовать на сайте 

Администрации Локтевского района в разделе « поселения Новенский 

сельсовет »    

        8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Новенского сельсовета                                                    Ю.В.Исаенко  


